bene intelligunt se ipsos contra regem Ioannem, quomodo ipsum delusserunt variis modiis, nonne cum thezauro Ioannis regis possunt adhortare Ioannem Koccian et Hungaros, quia Valentinus Therek est conCociano et Paulus Bakytt et sic de singulis, gens Prini Petri, gens Pauli archiepiscopi Strigoniensis.

Postea, cum audisset aproperantes Germani contra eum, non debuit Cassoviam obsedere, sed ad Scina properavimus ad opidulum. Et ibi disperse erant castra metati. Dum ego vidi, dixi Benedicto Boza: Non bene collocavit se rex, non sic optuerat castorem suum ordinare, vere non diligo. Ibi permansimus quattuor diebus et Radich ex parte Cassovie cum optima gente Tracianorum. Equali stature tanquam falkones erant, cum aproperabant Germani.

Iam ad unam miliaria contra nos distabant. In quinta feria ante dominicam Letare post cenam elegit Ludovicum Thomori in legacione ad Radich Tracianum, ut diceret ex mandato regi ut aptaret se ad pugnandum, id est, ad harch contra Ioannem Coccian et ut nocte iret. Dixit Lodovicus Thomori: Vere, domine rex, nescio Tracianam linguam, Georgius paph bene scit cum eis loqui ac parabolare. Et dixit mihi rex: Eas cum eo. Et iterum unum equum asellatum duxerunt et supersedi et equitavi cum eo. Et nesciebamus signum eorum et, cumque ad castorem Radich appropinquaremus, iam nocte erat. Et ztrasa eorum cucurrit velociter et dixit contra nos lingua Tracia: Ko ye thwo?, id est, Quis es tu? Ego dixi: Mi zmw, id est, Nos sumus a rege maiestate missi ad dominum Radich. Extunc erat vice belli ductor Tracianus et dixit ideomata lingua: Vere, si hoc voluerit Radich, sicut optimates Hungari, vere rex potest reiterare in natica matris sue. Et nos ivimus ad Radich cum signis suis loquelis et protullimus legacionem nostram de litencia regiastatis. Et precepit mox Radich catervis suis dicens: Zedlay, zedlai. Et nos mox retro versus fuimus iam in via. Lodovicus interrogare cepit: Quid rearguebat tecum iste Tracianus vice vaida? Ego possum dicere d. vestre, atamen non bonum dicebat. Dixit: Quid? Hoc dicebat, quod si Radich Bositt adhererit ad voluntatem eorum, extunc potest rex Ioannes intrare ad vlvam matris sue. Et intravimus ad regem sub pampilione sua et retullimus pro Radich legacionem maiestatis vestre. Et dixit Lodovicus Thomori: Iam dic, domine pater Georgi, eciam, quid intellexisti de ore Traciani vaiwode, quid dicebat. Si dico, est mirum. Ait rex: Nil verearis, dic. Et postea sibi eadem modo parabolavi. Et dixit rex: Tales latrones solent latrare.

Et mane in aurora cumque surreximus, extunc Radich cum acie sua retro graditur et ad locum castoratum suum recubavit cum tybiis suis sonantibus. Iam rex missam auditus erat et nos coram ipso astabamus. Dixit rex: Non diligo, quomodo iste Tracianus ambulavit in preceptis meis. Rex tremefactus erat et festinanter interrogatus fuit Radich, quamobrem quod tam cito reversurus est retrorsum. Et cursor missus erat a rege maiestatis sue.

Et Radich cursori ait regiestatis: Dic regi, videat se ipsum, quia hic iam veniunt Germani cum tota turma sua. Cursor referavit regi taliter anuntiacionem Radich. Rex pauper tacuit, quod omnes Hungari et Traciani per consilium Cybak fuissent destructi preter Polonorum et pedites hayduci Hungara pars.

Et Benedictus cubicularius in hospicio suo mox induit se in lorica et calcarem ad pedes eius non poterat Boza Benche supra ligare pre nimia barricione premedita. Ego quidem ante ipsum astabam et confortabam regem, sed quasi fatuum non exaudiebat neque interrogabat, quid esset facturus. Ego quidem inter vlgum publice intelligebam consilium contra maiestatem suam.

Extunc apparuerunt Germani cum turma sua supra nos in monticulo et pauper rex solus inceperit aciem suam ordinare, pedites haydunones et Polonos pedites et equites Polonos cum vexillis suis. Et erat vexillum eorum lividi coloris, id est, sarga. Radich quidem versus Cassoviam sub una silva amena tacebat. Cybak latro cum Ioanne Docy ad unam silvam currerunt et Michael Kis Vardai fecit se egrotum. Et hec opus erat in sexta feria ante dominicam Letare.

Et de castore extra iverunt ad locum expugnacionis. Decem et octo ingenia habebat rex Ioannes optimos et ibi amissi erant. Et precepit rex agazoni suo clam, ut in quadriga sua essent equi prompti ad trahendum curros. Et monachi Cherihones ante tercium diem equitaverant, qui erant cum rege tanquam sanguis sughe, qui non volebant confessionem audire cum autoritate papali absolvere gentem regi Ioanni. Et dicebant iustum bellum non esse verum regi Ioannis, tanquam erant scrutatores. Sed ipse longa viscera Stephanus Verbwchi fovebat apud regem, tanquam verres in atumno. Et me valde in odio habebant, quod ego senciebam sectam eorum nimiam, quod aliis inponebant gravia in humeris, ipsi quidem cum digito demonstrabant.

Et iam rex Ioannes astabat ad facie cum sua gente, quantum poterant contra adversus Germanos. Valentinus Therek cum vidisset gentem regis Ioannis, admirabatur. Dixit Ioanni Koccian: Vere, magnifice domine, non possumus resistere contra regem Ioanem, quia coposiam gentem habet, quam nos. Ioannes Koccian dixit Valentino: Ecce litteram inspicias, quid mihi nuntiaverunt Hungari optimates sui. Credas mihi, domine Valentine, quod media pars nobiscum non pugnabit, sed statim fugam dabunt. Dixit iterum Valentinus Turcus: Extunc non timemus, quia venerat ad me Rad ch ista transacta nocte et ego cum eo multa tractavi et cum ipso expedivi, quod et ipse non pugnabit nobiscum. Ergo nobis Deus altissimus concessit istam conflictionem.